
  

 

 U C H W A Ł A   NR  VI/12 /11 

 RADY  MIASTA   SKIERNIEWICE 

z  dnia 28 stycznia 2011 roku 

 

w sprawie  zmiany uchwały  Rady Miasta Skierniewice Nr III/14/10 w sprawie 

powołania i ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 15 grudnia 2010 roku. 

 

 Na podstawie art. 21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717  

i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 

48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 

poz. 1458; z 2009 Nr 52 poz. 420 i Nr 157 poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, 

Nr 106, poz. 675) oraz § 33 ust. 1 Statutu Miasta Skierniewice,  stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr XII/80/03 Rady Miasta Skierniewice z dnia 28 sierpnia 2003 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Skierniewice (Dziennik Urzędowy Województwa 

Łódzkiego Nr 278, poz. 2449, z 2006 r. Nr 361, poz. 2795, z 2008 r. Nr 245, poz. 2210,  

z 2009 r. Nr 135, poz.1351)  Rada Miasta Skierniewice  

 
uchwala, co następuje : 

 

§ 1. W uchwale Nr III /14 /10 Rady Miasta Skierniewice z dnia 15 grudnia 2010 roku   

w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miasta 

Skierniewice wprowadza się następujące zmiany: 

 

   1)       Zmienia się skład osobowy stałych Komisji Rady Miasta Skierniewice w ten sposób, 

   że powołuje się radnego Leszka Jeka do składów osobowych Komisji:   

a)  Budżetu i Finansów Rady Miasta Skierniewice, 

b) Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Skierniewice, 

c) Kultury, Sportu i Współpracy z Zagranicą Rady Miasta Skierniewice. 

  

2) § 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

,,Do zakresu działania stałych komisji należą w szczególności następujące sprawy: 

 

1. Komisja Budownictwa, Planowania Przestrzennego, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska: 
 

a) budowa obiektów i urządzeń komunalnych, w szczególności wodociągów i urządzeń 

zaopatrzenia w wodę i ciepło, obiektów i urządzeń kanalizacyjnych oraz oczyszczających 

ścieki. Utrzymanie czystości i urządzeń sanitarnych, obiektów komunikacyjnych, wysypisk  

i utylizacja odpadów komunalnych, 



b) planowanie przestrzenne, 

c) ochrona środowiska naturalnego i sprawy z zakresu rolnictwa, 

d) budowa dróg, ulic i mostów. 

 

2. Komisja Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego: 

a) tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i innych miejskich jednostek 

organizacyjnych, oraz ich utrzymanie, 

b) tworzenie spółek i spółdzielni oraz przystępowania do nich, rozwiązywanie tychże  

i występowanie z nich, 

c) gospodarka terenami, 

d) majątek Miasta przekraczający zakres zwykłego zarządu dotyczący: 

- nabycia, zbycia, obciążenia nieruchomości, wydzierżawienia lub najmu i wynajmu  

na   okres dłuższy niż trzy lata, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej. 

        e) cmentarze komunalne, 

        f) komunalne budownictwo mieszkaniowe, 

        g) zieleń komunalna i zadrzewienia, 

        h) lokalny transport zbiorowy, 

        i) targowiska i hale targowe.  

 

3. Komisja Budżetu i Finansów: 
a) uchwalanie budżetu Miasta, w tym określanie  procedur, rodzajów i szczegółowości 

materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi, 

b) przyjmowanie sprawozdań z działalności finansowej i udzielanie absolutorium Prezydentowi, 

c) sprawy majątkowe  Miasta przekraczające zakres zwykłego zarządu dotyczące: 

- przyjmowania lub odrzucania spadków i darowizn, 

- emitowania obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, 

- zaciągania kredytów długoterminowych, 

- ustalania maksymalnej wysokości kredytów długoterminowych zaciąganych w roku 

budżetowym, 

- zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości przekraczającej 

granicę ustalaną przez Radę Miasta, 

- określania zasad wnoszenia, cofania i zdobywania udziałów w akcji przez Miasto, 

- określania wysokości sumy do której Prezydent może samodzielnie zaciągnąć 

zobowiązania, 

-  podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

 

 

 



4. Komisja ds. Samorządu, Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Ładu i Porządku 

Publicznego: 

a) tworzenie jednostek pomocniczych Miasta, ustalanie zakresu ich działania  

oraz przekazywanie im składników mienia, 

b) porządek publiczny i ochrona przeciwpożarowa, 

c) ustalanie nazw ulic i placów publicznych, 

d) sprawy wynikające z ustawy o ochronie zwierząt, 

e) Herb Miasta oraz wznoszenie pomników, 

f) nadawanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Skierniewice” oraz ,,Zasłużony dla Miasta 

Skierniewice”, 

g) organizacja ochrony zdrowia, 

h) pomoc społeczna w tym sprawy ośrodków i zakładów opiekuńczych, 

i) sprawy związane z pomocą rodzinie i osobom niepełnosprawnym, 

j) przeciwdziałanie patologiom społecznym, 

k) inwestycje w dziedzinach ochrony zdrowia i opieki społecznej. 

 

5. Komisja ds. Oświaty i Młodzieży: 

a)  oświata w tym przedszkola i inne placówki oświatowe i wychowawcze, 

b) inwestycje na rzecz oświaty i wychowania, 

c) tworzenie, łączenie bądź likwidacja jednostek i placówek wymienionych w ppkt  a.  

oraz nadawanie im statutów, 

d) sprawy dotyczące dzieci i młodzieży.  

 

6. Komisja Kultury, Sportu i Współpracy z Zagranicą: 

a) kultura, w tym biblioteki miejskie, domy kultury i inne miejskie placówki upowszechniania 

kultury, 

b) kultura fizyczna i sport, w tym ośrodki sportu i rekreacji, stadiony, boiska i inne urządzenia 

sportowe oraz tereny rekreacyjne i kluby sportowe, 

c) inwestycje na rzecz kultury fizycznej i sportu, 

d) ochrona i rewaloryzacja zabytków, 

e) tworzenie, łączenie bądź likwidacja jednostek i placówek wymienionych w ppkt a/ i b/  

oraz nadawanie im statutów, 

f) inicjowanie i koordynacja spraw związanych ze współpracą i kontaktami z zagranicą. 

 

7. Komisja Rewizyjna: 

a) kontrola działalności Prezydenta i jednostek organizacyjnych Miasta  oraz inne zadania 

zlecone przez Radę Miasta w zakresie kontroli. 



b) opiniowanie wykonania budżetu Miasta i występowanie z wnioskiem do Rady Miasta  

w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium  Prezydentowi.” 

 

3) dodaje się § 8 następującej treści ,, Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

   § 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 PRZEWODNICZĄCY  RADY  

 

        Mariusz Dziuda 

 

 

 

 

 

 


